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مرکز پژوهش های مجلس در گزارشی ضمن 
بررسی ابعاد اقتصادی دریافت مالیات از 
سود سپرده، خواستار لغو معافیت مالیاتی 
سود سپرده شده است. وزارت اقتصاد هم 
به استناد تجربیات جهانی موافق با دریافت 
مالیات است اما بانک مرکزی می گوید که 
بار اصلی این مالیات بر دوش بانک ها خواهد 
افتاد و دریافت آن در شرایط فعلی باعث 

تشدید بحران می شود.

ــران و عربستان 	  مالیاتی که فقط در ای
نیست

ــزارش ایــن نــوع مالیات در  بر اســاس ایــن گ
تمام کشورهای عضو G20 ، به جز عربستان 
سعودی، دریافت می شود. در این گزارش 
روش های مختلف دریافت این مالیات هم 
تشریح شده است: مالیات تکلیفی بر سود 
سپرده که به صورت درصدی از سود دریافت 
می شود؛ مثلا اگر نرخ سود 20 درصد باشد و 
نرخ مالیات بر سود سپرده هم 10 درصد، در 
عمل نرخ سود موثر حدود 18 درصد خواهد 
بــود. در روش دیگر، درآمــد حاصل از سود 
سپرده، مانند درآمدهای دیگر افراد ) حقوق 
ــد اصناف و ...( مشمول  کارمندان، درآم
مالیات شده و بعد از محاسبه تمام درآمدهای 
مشمول مالیات فرد )از جمله سود سپرده( ، 
درصدی از آن به عنوان مالیات دریافت می 
شود.طبق این گزارش، میزان سپرده های 

مدت دار در نظام بانکی حدود 1100 هزار 
میلیارد تومان بــوده اســت که با فــرض نرخ 
سود میانگین 15 درصدی برای سپرده ها، 
نرخ سود سالیانه آن ها نزدیک به 165 هزار 
میلیارد تومان خواهد بود که این درآمــد از 
مالیافت معاف است. مرکز پژوهش ها تصریح 
کرده است: با فرض این که در بلندمدت نرخ 
مالیات بر سود سپرده 10 درصد تعیین شود، 
براساس میزان سپرده هــای فعلی درآمــد 
حاصل از مالیات بر سود سپرده حدود 16.5 
هزار میلیارد تومان خواهد بود که این عدد در 
مقایسه با درآمد 112 هزار میلیاردی پیش 
بینی شده در  بودجه سال 1396 سهم قابل 
توجهی )حدود 15 درصد( خواهد داشت که 
این عدد از ظرفیت بالای دریافت این مالیات 

برای تأمین مخارج دولت خبر می دهد.

مزایای وضع مالیات بر سود سپرده	 
بر اساس این گزارش، وضع این نوع مالیات 
مــزایــای بسیاری دارد، از جمله: افزایش 
درآمــد مالیاتی، حمایت از سرمایه گذاری 
در بخش واقعی، ایجاد شفافیت، ایجاد ابزار 
سیاست گذاری  و هدایت منابع و ... . مرکز 
پژوهش ها درباره این نگرانی که وضع این 
مالیات موجب ایجاد بی ثباتی و خرج منابع 
خواهد شد، آورده اســت: دریافت مالیات 
بر سود سپرده سبب خــروج منابع از نظام 
بانکی نخواهد شد، بلکه ممکن است ترکیب 
سپرده ها را تغییر دهد. علاوه بر آن با توجه به 
ریسک بالای سرمایه گذاری در دیگر بخش 
های اقتصاد و ریسک گریزی اکثر سپرده 
گــذاران، تنها بخش اندکی از منابع بانکی 
در اثــر ایــن سیاست وارد بــازارهــای مــوازی 

خواهد شد.این مرکز پژوهشی با توجه به این 
استدلال ها، خواستار لغو معافیت مالیاتی 
سود سپرده در بند 2 ماده 145 قانون مالیات 
های مستقیم شده و پیشنهاد کرده است که 
مالیات بر سود سپرده به صورت تکلیفی وبا 
نرخ یکسان برای اشخاص حقیقی و حقوقی 

وضع شود.

بانک 	  و  اقتصاد  وزارت  نظر  اخــتــاف 
مرکزی درباره مالیات بر سود سپرده

مرکز پژوهش ها برای تکمیل پیشنهاد خود، 
وزارت  نمایندگان  حضور  با  نیز  جلسه ای 
اقتصاد و دارایی، بانک مرکزی، سازمان امور 
مالیاتی و برخی کارشناسان برای بررسی 
ابعاد مختلف دریافت مالیات بر سود بانکی 
برگزار کرد. در این جلسه نماینده وزارت 
اقتصاد با تشریح مطالعات خود و بررسی 
قوانین 30 کشور در این حوزه، با دریافت 
این مالیات موافق بود و اعلام کرد سود بانکی 

درآمد حاصل از فعالیت اقتصادی همانند 
هر درآمد دیگری باید مشمول مالیات شود. 
ضمن آن که ایشان فرمودند معافیت مالیاتی 
سود بانکی، سبب گلایه دیگر نهادهای مالی 
همچون سازمان بــورس است اما نماینده 
بانک مرکزی با بیان وضعیت نابه سامان نظام 
بانکی، دریافت این مالیات را عاملی برای 
تشدید بحران های بانکی  دانست و اعلام 
کرد با توجه به ناکارآمدی تخصیص منابع 
دولتی، تخصیص منابع حاصل از این مالیات 
ناکارآمدتر از مصرف این منابع توسط سپرده 
گـــذاران اســت. وی همچنین نگرانی ها و 
مقاومت های اجتماعی را عامل مهمی در 
ــرای ایــن سیاست بیان کــرد. بر اساس  اج
گــزارش مرکز پژوهش ها، بانک مرکزی با 
بیان مواردی این چنینی و اعلام این که بار 
مالیات بر دوش بانک ها می افتد، تصویب 
این قانون را به فرصت آتی و شرایط با ثبات 

و پس از اصلاحات دیگر موکول کرده است.

اقتصاد 14
تسنیم- قائم مقام بانک مرکزی گفت: از سال 2016 میلادی شاهد تورم تک رقمی بوده ایم و ما به دنبال این هستیم که نرخ تورم را در سال های 
آینده به کمتر از پنج درصد برسانیم. کمیجانی ادامه داد: در دو سال گذشته کاهش ارزش ریال کمتر از تفاضل نرخ تورم ارز دیگر کشورها دربرابر 

دلار بوده است، این در حالی است که همزمان شاهد کاهش بهای نفت بودیم و نه تنها ایران بلکه تمام کشورهای نفتی دچار سختی شدند.

 هدف گذاری کاهش تورم 
به زیر ۵درصد طی سال های آینده 
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...یادداشت
  مهدی حسن زاده 
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در دفاع از  مالیات سود سپرده های بانکی 

این روزها برخی خبرها و گزارش ها درباره لزوم دریافت 
مالیات از سود سپرده های بانکی مطرح است. در یک نگاه 
کلان، اصلی ترین پایه مالیات شامل مالیات بر سود است. 
یکی از مجاری مهم کسب سود برای عموم مردم و به ویژه 
ثروتمندان، دریافت سود سپرده بانکی است. آمار بانک 
مرکزی، میزان سپرده های بلند مدت بانکی را حدود 
1100 میلیارد تومان ذکر کرده است که با فرض رعایت 
نرخ های مصوب سود، سالانه درآمدی معادل 165 هزار 
میلیارد تومان نصیب سپرده گذاران می کند. این در حالی 
است که این درآمد، عایدی بدون ریسک و تضمین شده 
است و با فرض نرخ 10 درصدی مالیات می توان سالانه 
16.5 هزار میلیارد تومان )تقریبا معادل 15 درصد درآمد 
مالیاتی فعلی( درآمد کسب کرد. به نظر می رسد در اصل 
لزوم دریافت این مالیات تردیدی نیست و تجربه کشورهای 
پیشرفته نیز موید همین مطلب است. با این حال شرایط 
واقعی اقتصاد ایران به ویژه رشد بالای نقدینگی و لزوم 
مهار این سیل پشت سدی مطمئن نظیر بانک ها و همزمان 
تحرکات حبابی که در بازارهای ارز و سکه وجود دارد و 
قابلیت بازارهایی نظیر مسکن و بورس برای پذیرش هجوم 
نقدینگی، ایجاب می کند که تعیین مالیات بر سود سپرده 
با اطمینان لازم انجام شود. بر این اساس می توان محدود 
شدن دریافت مالیات به رقم های بالای سپرده، نرخ مالیات 
کمتر در سال های ابتدایی دریافت مالیات و نرخ پلکانی 
با معافیت برای ارقام پایین را مبنای کار قرار داد تا بخش 
عمده ای از افرادی که ارقام نسبتا پایینی را به عنوان سپرده 
بانکی دارند، در عمل از مالیات معاف باشند.با این حال از 
منظری دیگر، لزوم دریافت مالیات از سود سپرده الزامی 
است. نظام بانکی همواره با چالش شفافیت مواجه بوده 
است. حتی نظام مالیاتی نیز برای دسترسی به اطلاعات 
بانکی برای رصد مالیاتی با مقاومت هایی از سوی بانک 
ها مواجه بوده است. این در شرایطی است که کارایی نظام 
مالیاتی مشروط به دسترسی به اطلاعات اقتصادی است و 
مهم ترین بانک اطلاعات اقتصادی، شامل اطلاعات بانکی 
است. بنابراین هر مقدار که نظام بانکی تحت رصد نظام 
مالیاتی قرار گیرد به شفاف شدن نظام مالیاتی و همچنین 
شفاف شدن نظام بانکی نیز کمک می کند و موجب می 
شود تا دسترسی نظام مالیاتی به درآمدهای واقعی مردم 

دقیق تر و در نتیجه روند دریافت مالیات عادلانه تر شود.

...خبر
سقوط 4 هزار دلاری بیت کوین در هفته گذشته 

تداوم هشدارها و ابراز تردید کارشناسان 
بین المللی درباره ارز مجازی خبرساز 

بررسی روند ارزش بیت کوین در یک هفته گذشته نشان 
می دهــد که ارزش ایــن ارز رمزپایه، پس از ثبت رکــورد 
تاریخی 19 هزار دلاری، حدود چهار هزار دلار کاهش یافته 
و به 15 هزار دلار رسیده است. در این حال، کارشناسان 

اقتصادی، همچنان درباره این ارز ابراز نگرانی کرده اند.
پس از آن که بیت کوین اوایل هفته گذشته به بالاترین رقم 
خود از ابتدای پیدایش خود یعنی 19 هزار دلار رسید، این 
ارز مجازی دچار روند نزولی شده است. به طوری که دیروز با 
حدود 34 درصد کاهش نسبت به دو روز قبل، به حدود 15 
هزار و 300 دلار کاهش یافت. بدین ترتیب می توان گفت 
که بیت کوین در حدود یک هفته، یک چهارم ارزش خود را 
از دست داد. به گزارش تسنیم به نقل از رویترز، شین چانل، 
تحلیل گر اوراق بهادار در موسسه ای اس آر ولث ادوایزرز در 
سیدنی در این باره گفت: »باید این نکته را در ذهن داشت 
که ارزش بیت کوین طی امسال رشد زیادی داشته است، 
بنابراین اصلاح قیمت همواره امکان پذیر است.«با این 
حال، همچنان هشدارها در سطح بین المللی راجع به 
اقبال مردم به سرمایه گذاری در این ارز رمزپایه وجود دارد. 
در این باره تاکاشی هیروکی، استراتژیست ارشد موسه 
مونکس سکیوریتیز در توکیو گفته است: »بر خلاف سهام 
و اوراق قرضه، محاسبه میزان سوددهی بیت کوین امکان 
پذیر نیست از این نظر خرید این ارز دیجیتالی بیشتر به یک 
قمار شبیه است تا سرمایه گذاری.«به گزارش خبرگزاری 
مهر به نقل از سی ان بی سی، استفن اینگوس، رئیس نهاد 
قانون گذار نظام بانکداری جهانی در کمیته بازل و رئیس 
بانک مرکزی سوئد نیز گفت: سرمایه گذاری در بیت کوین 
چشم اندازی خطرناک دارد. وی توصیه کــرده است که 
سرمایه گذاران بیت کوین باید از رویدادهای گذشته در 
تاریخ و بالا رفتن این چنینی قیمت ها و حوادثی مثل حباب 
قیمت پیاز لاله در سال 1630 و دیگر حوادث مشابه در طول 
قرن های گذشته، درس بگیرند و بدانند بخت و اقبال علیه 
کسانی خواهد بود که واقعا فکر می کنند بیت کوین آینده دار 
است.تاکنون اقتصاددانان بزرگ و مقامات اقتصادی دنیا 
از قبیل جوزف استیگلیتز، رابرت شیلر )نوبلیست اقتصاد(، 
تیروله )نوبلیست اقتصاد(، جروم پاول )رئیس آتی فدرال 

رزرو( نظر منفی خود را درباره بیت کوین ابراز داشته اند.

 شاخص

خرج ماهانه اغنیا بیش از یک سال فقرا 

سازمان برنامه و بودجه در گزارشی رسمی به مجلس 
اعلام کرد در سال های اخیر، توزیع درآمــد و فاصله 
طبقاتی بدتر شده است. به گزارش خبرگزاری فارس 
به نقل از مشرق، در گزارش سازمان برنامه و بودجه با 
عنوان »مبانی اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی و برنامه 
سالانه دستگاه های اجرایی بودجه سال 139۷ کل 
کشور« آمده است که ضریب جینی در کل جامعه از رقم 
0.38 در سال 1393 به رقم 0.385 در سال 1394 
افزایش و مجدد  به 0.39 در سال 1395 رسیده که 
نشانه تشدید توزیع ناعادلانه درآمد در این دوره است. 
همچنین نسبت هزینه دهک بالا )ثروتمندترین( به 
هزینه دهک پایین )فقیرترین( در کل جامعه ایران از 
رقم 12.33 در سال 1393 به 12.65 برابر در سال 
1394 و پس از آن به 12.99 برابر افزایش یافته است. 
به عبارتی سال به سال، فاصله پولدارها و فقرا بیشتر 
شده، پولدارها پولدارتر شده و فقرا فقیرتر شده ا ند. 
همچنین نسبت هزینه دو دهک بالا )ثروتمندترین( 
به هزینه دو دهک پایین )فقیرترین( برای کل جامعه 
از رقم ۷.26 برابر در سال 1393 به ۷.40 برابر در 
سال 1394 و پس از آن به ۷.61 برابر در سال 1395 

افزایش یافته است. 

...بازار خبر
واردات فرش و صنایع دستی ترمز برید

 ایسنا - در شرایطی که تولیدکنندگان، 
فرش  صادرکنندگان  و  فروشندگان 
به طور دایم گلایه هایی از وضعیت بازار 
فرش مطرح می کنند، آمارهای رسمی 
گویای این است که در شش ماه اول امسال فقط میزان 
واردات در بخش فرش و صنایع دستی رشد 450 درصدی 
داشته است. بدین ترتیب واردات این کالاها  از نظر وزنی 
1۷1.5 درصد افزایش یافته و به 900 تن رسیده، از نظر 
ارزش نیز 3.2 میلیون دلار کالا در این مدت وارد مرزهای 

کشور شده است.

27 درصد سود اقتصاد جهانی در جیب یک 
درصد جمعیت

ــال اخــیــر جمعیت   مهر - طــی 40 س
ثروتمند جهان با رشد درآمد قابل توجهی 
روبــه رو شده است و فقط یک درصــد از 
ثروتمندترین افراد جهان، 2۷ درصد از 
سود اقتصاد جهانی را به جیب می زنند. به گزارش مجله 
نیویورک، از سال 1980 میلادی، یک دهم درصــد به 
جمعیت ثروتمندترین افراد جهان افزوده شده است که هم 
اکنون ثروت آن ها به اندازه 50 درصد از دارایی فقیرترین  

افراد جهان است. 

خسارت بلایای طبیعی به اقتصاد جهان به 
۳۰۶ میلیارد دلار رسید

 مهر - یکی از بزرگ ترین شرکت های 
بیمه اتکایی جهان اعلام کرد: برآورد ها 
از میزان خسارات بلایای طبیعی در سال 
201۷ مــیــلادی حاکی از رقــم 306 
میلیارد دلار است. به گزارش خبرگزاری فرانسه، شرکت 
بیمه اتکایی »سوئیس رد« در زوریخ اعلام کرد: این رقم 
بسیار بالاتر از میانگین سالانه 10 سال گذشته است؛ 
ضمن این که از سال 19۷0 میلادی به بعد، بلایای طبیعی 
سال 201۷ میلادی به عنوان سومین خسارت بزرگ 
ناشی از بلایای طبیعی طی این چند سال محسوب می 

شود. 

پیش بینی نزول ایران از رتبه دوم به 
هشتمین صادرکننده سیمان جهان

 فارس - تولید سیمان ایران طی 12 ماه 
گذشته 3.۷ درصد کاهش یافته و پیش 
بینی می شود رتبه دوم ایران از دومین 
صادرکننده بزرگ سیمان به هشتمین 
کشور در سال 20۷8 تنزل پیدا کند. به  رغم کاهش تولید 
سیمان ایران ظرفیت تولید این محصول در سال 201۷ در 
ایــران از ۷2 میلیون تن به 83 میلیون تن افزایش یافته 
است. کاهش صادرات سیمان ایران به این معناست که این 
کشور رتبه خود به عنوان دومین صادرکننده سیمان در 
جهان در سال 2014 را از دست داده است. رتبه ایران در 
سال 2016 به سومین کشور صادرکننده سیمان در جهان 
2018 به  تقلیل یافت و پیش بینی مــی شــود در ســال 

هشتمین کشور صادرکننده سیمان تنزل یابد.

 12 درصد تا افتتاح قطعه نخست آزادراه 
تهران- شمال

 ایسنا - مدیرعامل شرکت آزادراه تهران 
ــرد: هم اکنون قطعه  ــلام ک – شمال اع
 88 پیشرفت  بــه  آزادراه  ــن  ای نخست 
درصدی رسیده و تنها 12 درصد تا افتتاح 
نهایی آن باقی مانده اســت. مهران اعتمادی گفت: با 
پیگیری جدی مراحل باقی مانده از این پــروژه می توان 
انتظار داشت که این قطعه مهم ظرف چند ماه آینده به 
بهره برداری برسد. پیش از این اعلام شده بود که قطعه 
به  امسال  تابستان  در  تهران-شمال  آزادراه  نخست 

بهره برداری می رسد که محقق نشد.

...آمار 
مرکز آمار، تورم آذر را 8 درصد 

اعلام کرد 

مرکز آمار ایران در تازه ترین گزارش خود، نرخ 
تورم )متوسط تغییرات شاخص قیمت در 12 ماه 
منتهی به آذرماه( را هشت درصد اعلام کرد. بر 
اساس این گزارش، نرخ تورم در مناطق شهری 
۷.8 درصــد و در روستاها، 9.2 درصــد بوده 
است. طبق این گزارش، مقایسه شاخص قیمت 
ها در آذرماه 96 نسبت به آذرماه 95 نشان می 
دهد که قیمت ها در این مدت در کل کشور 8.9 

درصد افزایش داشته اند. 
همچنین این گزارش نشان می دهد که سطح 
عمومی قیمت ها در کشور در آذرماه نسبت به 

آبان ماه، 0.۷ درصد افزایش داشته است.
ــران، نرخ تورم   بر اســاس گــزارش مرکز آمــار ای
کالاهای خوراکی در آذرماه 12.4 درصد بوده 
است که از رقم مشابه در آبان ماه، 0.5 درصد 

بیشتر است. 

...وام 
ضمانت وام مسکن تا 2 هفته دیگر 

تسهیل می شود 

عضو هیئت مدیره بانک مسکن با بیان این که هم 
اکنون ارائه ضمانت برای وام مسکن، جزو ضوابط 
این بانک نیست و تنها در مــواردی که تسهیلات 
بدون سپرده پرداخت می شود، تقاضای ضامن 
داریــم، افــزود: دربــاره حساب های تعهدی بانک 
از جمله صندوق یکم، انواع صندوق ها، حساب 
جوانان و... چنین تکلیفی وجود ندارد. ابوالقاسم 
رحیمی انارکی در گفت وگو با تسنیم، افــزود:  
کارگروهی تعیین شده است که بحث ضمانت های 
وام مسکن مجدد بازنگری شود و بتوانیم تسهیلی 
را در این زمینه به وجود بیاوریم تا بر اساس ضوابط 
ابلاغی بانک مسکن وام به متقاضیان پرداخت 
شود. رحیمی انارکی افــزود: این مسئله طی دو 
هفته آینده نهایی و به شعب بانک اعلام می شود 
تا بر اساس ضوابط اقدام و مسائل و مشکلات پدید 

آمده برای مردم برطرف شود.

...هواپیما 
 دو فروند هواپیمای ATR جدید

 جمعه در تهران 

بــا وجــود برخی خبرها مبنی بــر احتمال توقف 
روند ورود هواپیماهای جدید به ایــران، هفتمین و 
هشتمین هواپیمای جدید ATR ایران ایر جمعه آینده 
در فرودگاه مهرآباد به زمین خواهد نشست. یک 
مقام آگاه در شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی 
ایران در گفت و گو با مهر با تایید این خبر گفت: دو 
هواپیمای ATR۷2-600 به شماره رجیستری 
EP-ITG و EP-ITH پس از انجام گراند تست های 
مد نظر در شهر تولوز فرانسه و انجام »اکسپتنس 
فلایت« شرکت هما، با خلبانان ایرانی به زودی 
تحویل مدیران شرکت هما خواهد شد. مدیرعامل 
هواپیمایی هما قرار است سه شنبه هفته پیش رو برای 
تحویل مدارک این دو فروند هواپیما، به فرانسه سفر 
کند. بنا به گفته این منبع آگاه، هر دو این هواپیماها 
از محل تسهیلات صندوق توسعه ملی و عاملیت 
بانک صنعت و معدن به ایران ایر، تأمین شده است.

...مسکن 
زیر ساخت های مسکن مهر همچنان 

معطل 1۰ هزار میلیارد تومان 

قائم مقام وزیــر راه و شهرسازی در طرح مسکن 
مهر گفت: افزون بر 100 هزار میلیارد ریال اعتبار 
برای خدمات زیربنایی مسکن مهر نیاز است. به 
گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، احمد 
اصغری مهرآبادی گفت: دولت در بخش اتمام 
ساخت مسکن با مشکلی روبه رو نیست ولی در 
تامین خدمات زیربنایی نظیر برق، آب، گاز و دیگر 
خدمات با مسائلی روبه رو هستیم. وی افزود: 40 
هزار میلیارد ریال برای ساخت مدارس، کلانتری 
و درمانگاه، 40 هزار میلیارد ریال برای اتمام کانال 
کشی گاز و آب و برق و حدود 26 میلیارد ریال نیز 
برای معابر و محوطه سازی مسکن مهر کشور نیاز 
است. طی سال های گذشته دولت مصوباتی برای 
تامین زیرساخت های مسکن مهر داشت، اما این 
آمار نشان می دهد که هنوز بخش اعظم زیرساخت 

ها ناقص باقی مانده است.

نگرانی ها درباره تبعات افزایش قیمت بنزین توسط دولت 
بانک مرکزی: تبعات تورمی افزایش قیمت انرژی موقت است 

در حالی که برخی نمایندگان مجلس و کارشناسان راجع 
به تبعات تورمی، اجتماعی و اقتصادی افزایش قیمت 
حامل های انرژی ابراز نگرانی کرده اند، بانک مرکزی 
معتقد است که تورم حاصل از این سیاست موقت است و 

به سرعت کنترل می شود.

مخالف شوک قیمتی هستیم	 
 رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس در 
این باره، با تأکید بر این که "نظر ما این 
است که هر گونه اقدامی در سال 9۷ با 
پیشنهاد دولت انجام شود سبب ایجاد 
شوک قیمتی و شوک تورمی در اقتصاد کشور می شود که 
با آن مخالف هستیم"، خاطرنشان کرد: در سال های 
گذشته که قیمت بنزین افزایش پیدا می کرد، دیگر 
محصولات متأثر از آن گران می شد. پورابراهیمی در 
گفت و گــو بــا تسنیم، افـــزود: حتی خدماتی کــه به 
حامل های سوختی مربوط نمی شد هم اثر قیمتی روی 
آن  مشاهده می شد و یک اثر روانی و انتظارات تورمی در 

تمامی اقلام به وجود می آمد.

بعید است مجلس موافقت کند	 
 در همین باره، نایب رئیس کمیسیون 
انرژی مجلس هم گفت: اگر قرار بود 
افزایش به این شکل انجام بشود چرا از 
سال 92 با یک شیب ملایم این امر را 
انجام ندادیم که هم اکنون دچار شوک اساسی در بخش 
اقتصادی و اجتماعی نشویم؛ این افزایش 50 تا 60 
درصدی در قیمت حامل ها قابل قبول نیست. به گزارش 
تسنیم، خادمی بیان کرد: این افزایش قیمت ها موجب 
رکود و تورم می شود و از طرفی سازمان و شرکت هایی که 
از این محصولات به عنوان خوراک استفاده می کنند، 
ورشکسته خواهند شد و همین امر موجب از دست رفتن 
صدها شغل می شود و بعید است مجلس با این امر موافقت 

کند.

چرا از خودروهای لوکس مالیات نمی گیرند؟!	 
مومنی،  ــاد  ــرش ف بــــاره،  همین  در   
اقتصاددان و استاد دانشگاه نیز با بیان 
این که، افزایش قیمت بنزین باعث 
بیکاری و تــورم می شــود، گفت: می 
توان با تعیین مالیات مثلا 10 درصد بر روی خودروهای 
100 میلیون به بالا اثر ضد انگیزشی بــرای مافیای 
خودروهای وارداتــی به وجود آورد اما به نظر می رسد 
منافع ثروتمندان برای دولت اهمیت بیشتری دارد تا 
بقای فرودستان. به گزارش ایلنا، مومنی افزود: رشد 
قیمت حامل های انرژی، قطع یارانه 30 میلیون نفر، 

افزایش بهای نان و دلار رکود تورمی را تشدید کرده و 
فشار بر طبقه ضعیف را بیشتر می کند.

این بودجه نویسی به نفع اقشار مستضعف نیست	 
 اما صمصامی، اقتصاددان و استاد 
دانشگاه هم در این باره تصریح کرد: 
افرادی آزادانه با قاچاق و فعالیت های 
غیرشفاف پول به جیب می زنند، آن 
گاه دولت در بودجه 9۷ با افزایش قیمت حامل  های 
انــرژی و ارز سبب کاهش قدرت خرید و ضرر اکثریت 
این  مــی شــود.  ضعیف  و  متوسط  قشر  یعنی  جامعه 
اقتصاددان در گفت و گو با فارس، تأکید کرد: مگر در 
جمهوری اسلامی اصل حکومت، حکومت مستضعفان 
نیست. پس چرا بودجه نویسی به نفع اقشار مستضعف 
بسته نمی شود؟ چرا مسئولان راحت ترین راه را برای 
تامین منابع درآمدی بودجه انتخاب کرده اند که بیشتر 
فشار را بر قشر آسیب پذیر جامعه وارد می کند و منابع 
قشر غنی را بیشتر می کند؟ وقتی بحثی از حساب های 
بانکی برای دریافت مالیات می شود، مخالفت می کنند. 
به حساب ها درست  چــرا برخی می گویند سرکشی 

نیست؟

دولت مواظب تبعات اجتماعی باشد	 
 اما آل اسحاق، وزیر اسبق بازرگانی، با 
بیان این که انجام کارهایی مثل حذف 
یارانه و افزایش قیمت سوخت، ممکن 
است منجر به شوک اجتماعی شود، 
بیان کرد: بنابراین هر عملی که دولت انجام می دهد باید 
مواظب باشد که شوک ایجاد نکند. وی با اشاره به افزایش 
قیمت بنزین گفت: اگرچه قصد دولت در افزایش قیمت 
بنزین اصلاح الگوی مصرف است،اما بازتاب این اقدام 
در جامعه می تواند اثرات منفی زیادی به ویژه بر روی 

کم درآمدها داشته باشد.

معاون اقتصادی بانک مرکزی: افزایش تورم موقت 	 
خواهد بود

 در این زمینه اما بانک مرکزی نظر 
ــی مــعــاون  ــان ــرب مــتــفــاوتــی دارد. ق
اقتصادی بانک مرکزی اعلام کرد: در 
صـــورت اصـــلاح قیمت حــامــل های 
انــرژی، میزان افزایش نرخ تورم جزئی بوده و به طور 
موقت به بالای 10 درصد افزایش می یابد اما به سرعت 
به محدوده تک رقمی باز می گردد. به گزارش ایرنا، وی 
تصریح کرد: با اقدام هایی که در نظر داریم، نرخ تورم را 
به خوبی مهار می کنیم و به سرعت به محدوده تک رقمی 

باز می گردیم.

گزارش مرکز پژوهش های مجلس درباره لزوم دریافت مالیات از سود سپرده های بانکی 

درآمد 16۵ هزار میلیارد تومانی معاف از مالیات! 
وزارت اقتصاد: موافقیم، بانک مرکزی: فعلا نه 

خبر مرتبط
   

ماجرای فردی که ماهانه 18۰ میلیون تومان سود بانکی می گرفت

در این زمینه، رئیس کمیسیون تسهیل کسب وکار اتاق بازرگانی تهران که موافق دریافت 
مالیات از سود سپرده است، گفت: »ما با این روش غلط که نرخ سود سپرده را بالا بردیم و 

از سوی دیگر، نرخ سود تسهیلات را افزایش دادیم، کشور را از حالت مولد خارج کردیم.«
به گزارش خبرآنلاین، محمدرضا نجفی منش، تصریح کرد: »من فردی را می شناسم که 
10 میلیارد تومان در بانک گذاشته بود و سالانه دو میلیارد تومان سود می گرفت. در ماه 
نزدیک به 180 میلیون تومان می شود. این فرد دیگر باید برای چه، کار می کرد؟ در واقع 
یک فرد مولد به یک فرد مصرفی بی خاصیت تبدیل شده بود. این در حالی است که این فرد 

می توانست در جامعه مولد باشد.«

نتایج نظرسنجی رسمی از 88 هزار مشتری صنعت خودرو در تابستان نشان داد: 

افت رضایت 60 درصد از مشتریان خودرو 
نتایج نظرسنجی رسمی نشان می دهد که رضایت مشتریان 
صنعت خــودرو از فرایند فــروش خــودروهــای داخلی در 
تابستان امسال نسبت به بهار، تغییر چندانی نداشته 
است. با این حال، فقط رضایتمندی خریداران خودرو از 
چهار شرکت خودروساز داخلی طی این مدت افزایش 
داشته است و 12 خودروساز دیگر که جمعا قریب به 60 
درصد بازار خودرو را در اختیار دارند، با افت رضایتمندی 
مشتریان خود مواجه شده اند. به گزارش خراسان، نتایج 
نظرسنجی شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد ایران از 
88 هزار نفر از مشتریان خودروهای سواری در تابستان 
96 نشان می دهد که در این مدت، رضایت مشتریان از 
خدمات فروش شرکت های عرضه کننده خودرو در مقایسه 
با بهار 96 تغییر چندانی نداشته است. طبق این گزارش، 
خریداران خودروهای سواری از اطلاع رسانی و پاسخ گویی 
خودروسازان بیشترین رضایتمندی را داشته اند. شاخص 
هزینه و زمان صرف شده که خود به دو زیرشاخص تناسب 
هزینه پرداختی با خودروی خریداری شده و نیز تحویل 
خودرو در زمان مقرر طبق قرارداد تقسیم بندی می شود 
نیز کمترین نمره رضایتمندی این خریداران را به خود 
اختصاص داده است. در این تحقیق مشخص شده است 
که شاخص هزینه و زمان صرف شده، با 28 درصد وزن، 
بیشترین تاثیر را بر رضایتمندی مشتری از خدمات فروش 

خودروسازان ایفا می کند. 

تاخیر در تحویل خودرو مهم ترین انتقاد مشتریان	 
طبق گزارش سازمان بازرسی کیفیت و استاندارد ایران، 

مهم ترین انتقادات مشتریان از صنعت خودرو در شش 
ماهه نخست امسال را تاخیر تحویل خودرو، ایراد داشتن 
خــودرو هنگام تحویل، کم بــودن تنوع آپشن ها، نبود 
تناسب قیمت با کیفیت خودرو و تاخیر در تحویل پلاک و 

مدارک خودرو تشکیل داده اند.
این گزارش نشان می دهد که از تابستان 94 تا تابستان 
از  ــودرو  خـ خــریــداران  رضایتمندی  بیشترین   ،96

خودروسازان در زمستان 95 حاصل شده است.

خودروساز
سهم 
بازار

تابستان 
96

بهار 
96

تغییرات 

رضایت

4-42.36۷56۷9ایران خودرو

35.46596563سایپا

23-9.2641664پارس خودرو

4.۷۷0۷69611مدیران خودرو

2۷-36446۷1کرمان موتور

18-1.۷590608نگین خودرو

1.66۷06655بهمن موتور

24-0.6694۷18ایرتویا

5-0.3۷16۷21آرین موتور پویا

0.2۷03۷003کارمانیا

0.268666620پرشیا خودرو

4 خودروسازی که رضایت مشتریان از فروش آن ها 	 
افزایش یافت

اما طبق اظهارنظر 88 هزار خریدار خودرو در تابستان 
امسال، سه شرکت جهان نوین آریا، آرین موتور پویا و 
خودروسازی مدیران، بیشترین نمرات رضایت مشتریان 

از مرحله فروش را کسب کرده اند. 
از سوی دیگر، چهار شرکت پرشیا خودرو، خودروسازی 
مدیران، بهمن موتور و سایپا توانسته اند نسبت به بهار 
96، بیشترین رشد رضایت مشتریان در مرحله فروش را 
کسب کنند. بیشترین افت رضایتمندی از خودروسازان 
داخلی هم به ترتیب متعلق به کرمان موتور، ایرتویا و 

پارس خودرو بوده است. 
بر این اساس، می توان مشاهده کرد که رضایتمندی 
مشتریان از خودروسازانی که جمعاً سهمی معادل 5۷ 
درصد بازار خودروهای تولید داخل را به خود اختصاص 
داده اند در تابستان امسال نسبت به بهار، نزولی بوده 
است. جدول بالا، میزان رضایتمندی مشتریان شرکت 
های عرضه کننده خودرو در تابستان 96 نسبت به بهار 
را به همراه سهم بازار هر یک از این خودروسازها نشان 

می دهد.


